
 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 11 
 

 

 
                                                   

                                    *KUCBX017L5EM* 
                                                  KUCBX017L5EM                       

          
                                                                                              

 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

obce Mičovice, IČO 00583090 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
18.08.2022 jako dílčí přezkoumání 
03.05.2023 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Mičovice za rok 2022 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 18.07.2022 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2022 do 31.12.2022. 

 

Přezkoumání vykonala: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Ing. Eva Pártlová 
  

 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 531/2022/OEKO-PŘ dne 19.07.2022.   
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Luboš Bárta - starosta 

 Kamila Fesslová - účetní 
             

 
 
 
 
 
 
 

spisová značka: OEKO-PŘ 74694/2022/dabe1 
Číslo jednací: KUJCK 57694/2023 
 

     
 



Č. j.: KUJCK 57694/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 74694/2022/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 11 
 
 

Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, kontrola inventarizace účtu 403 ke dni 31.12.2022, byl učiněn dne 03.05.2023. 

 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2022 

➢ méně závažné (ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) zákona) 
/v členění podle předmětu přezkoumání hospodaření ustanovení § 2 odst. 1 a odst. 2/ 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků 

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti 
Ustanovení: § 5 odst. 3 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

S návrhem rozpočtu na rozpočtový rok veřejná instituce zveřejní informace o schváleném rozpočtu na 
rozpočtový rok předcházející roku, na který je předkládán návrh rozpočtu (dále je "předcházející rok",  
a o očekávaném, nebo skutečném plnění rozpočtu za předcházející rok 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

S návrhem rozpočtu na rozpočtový rok 2022, který obec zveřejnila 23.11.2021, nebyly zveřejněny 
informace o schváleném rozpočtu za předcházející rok a o očekávaném, nebo skutečném plnění rozpočtu 
za předcházející rok.   

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  

Popis plnění opatření: Návrh rozpočtu na rok 2023 byl zveřejněn od 15.11.2022 včetně rozpočtu  
a plnění za rok 2022.  

Opatření bylo splněno: Napraveno. 

2. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 

Ustanovení: § 33a odst. 1 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Účetní záznam  územního celku nebyl průkazný. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Kontrolou příjmových pokladních dokladů č. 22-701-00158 ze dne 08.07.2022 na částku 20.800,00 Kč, 
vstupné HF Jáma pátek a č. 22-701-00159 ze dne 08.07.2022 na částku 66.600,00 Kč, vstupné HF Jáma 
pátek, bylo zjištěno, že tyto doklady nebyly doloženy prvotním dokladem prokazujícím příjem z 
prodaných vstupenek, v jaké hodnotě a jakém počtu.  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  

Popis plnění opatření: Pokladní doklady č. PPD č. 22-701-00158 a PPD č. 22-701-00159 ze dne 
08.07.2022 byly doloženy prvotními doklady.  

Opatření bylo splněno: Napraveno. 



Č. j.: KUJCK 57694/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 74694/2022/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 11 
 
 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2022 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Obec netvoří peněžní fondy. 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Obec nevykonává podnikatelskou činnost. 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na 
základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými 
nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Obec neuzavřela smlouvu týkající se sdružených prostředků. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o 
účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Ke dni 31.12.2022 obec neeviduje žádné dlouhodobé závazky. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a 
s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
V přezkoumaném období obec vykazuje ke dni 31.12.2022 příjmy ze zahraničních zdrojů a související 
příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek ve výši 440.320 Kč na příjmové 
položce 4116. 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k 
rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 
V přezkoumaném období obec obdržela dotaci z Krajského investičního fondu ve výši 5.000.000 Kč na 
akci "Rekonstrukce kulturního domu v Jámě", vč. dodatku č. 1, 2,3, celková výše dotace 10.000.000 Kč, 
realizace projektu bude dokončena nejpozději do 30.06.2023. 

Předmětem přezkoumání byla investiční dotace POV č. sml.  SDO/OEZI/1814/22 ve výši 158.000 Kč na 
realizaci akce "Oprava fasády KD Klenovice", její příjem, čerpání a vyúčtování. 

7. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 
V přezkoumaném období byly uzavřené smlouvy na nákup, prodej a směnu nemovitého majetku s 
povinností zápisu do katastru nemovitostí. 

 

 



Č. j.: KUJCK 57694/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 74694/2022/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 11 
 
 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Obec s majetkem státu nehospodaří. 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a 
postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 
Při výběru dodavatele veřejné zakázky obec postupuje dle vnitřní směrnice. Předmětem přezkoumání 
byla veřejná zakázka s povinností zveřejnění smlouvy na profilu zadavatele. 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Obec neručí za závazky fyzických a právnických osob. 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Obec neeviduje zastavený majetek ve prospěch třetích osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Obec uzavřela smlouvy o zřízení věcného břemene jako strana povinná. 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích 
přezkoumáních, které byly již napraveny. 

➢  
 
 
 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 57694/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 74694/2022/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 11 
 
 

 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  0,19 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  0,71 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 
 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
Výše dluhu územního celku: 0 Kč 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 9 586 816,18  Kč 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne: 03.05.2023 
á 
 
Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 
 
                       Ing. Eva Pártlová 

kontrolorka pověřený řízením přezkoumání 
 
 

                            

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č. j.: KUJCK 57694/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 74694/2022/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 11 
 
 

 

 

Informační doložka: 

 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů 
ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného 
uplynutí lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání  
do datové schránky územního celku. 
 

 
 

Poučení: 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 
 



Č. j.: KUJCK 57694/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 74694/2022/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 11 
 
 

 
 
Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2022 zveřejněn od 23.11.2021 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2023 - náprava chyby z dílčího PH 
Rozpočtová opatření 

• ZO ze dne 15.12.2015, usn. č. 11/2015-160, ZO ze dne 14.12.2016, usn. č. 19/2016-295 - schválení 
pravomoci starosty ke schvalování rozpočtových opatření 

• RO č. 1/2022 schváleno starostou obce dne 03.01.2022, zveřejněno 07.01.2022 
• RO č. 2/2022 schváleno starostou obce dne 03.02.2022, zveřejněno 10.02.2022 
• RO č. 3/2022 schváleno zastupitelstvem obce dne 14.03.2022, zveřejněno 24.03.2022 
• RO č. 4/2022 schváleno starostou obce dne 05.04.2022, zveřejněno 08.04.2022 
• RO č. 5/2022 schváleno starostou obce dne 06.05.2022, zveřejněno 09.05.2022 
• RO č. 6/2022 schváleno starostou obce dne 01.06.2022, zveřejněno 02.06.2022 
• RO č. 7/2022 schváleno starostou obce dne 07.07.2022, zveřejněno 02.08.2022 

Schválený rozpočet 
• na rok 2022 schválen v ZO dne 09.12.2021, usnesení č. 23/2021-265, schodkový, schodek ve výši 

14.972.500,00 Kč bude financován vlastními prostředky a dlouhodobým úvěrem 
• - schválený rozpočet zveřejněn 13.12.2021 

Střednědobý výhled rozpočtu 
• na období 2021 až 2025 zveřejněn 26.10.2020 

Závěrečný účet 
• za rok 2021 schválen v ZO dne 21.04.2022, usnesení č. 28/2022-297, bez výhrad 
• návrh zveřejněn od 01.04.2022 dle zákona 
• schválený materiál zveřejněn 22.04.2022  

Bankovní výpis 
• Výpis z účtu KB a.s. č. 195 ze dne 31.12.2022, AU 231 0110 
• Výpis z účtu ČS a.s. č. 012 za období od 01.12.2022 do 31.12.2022, AU 231 0100 
• Výpis z účtu ČNB č. 23 ze dne 30.12.2022, AU 231 0101 

Faktura 
• Faktura došlá č. FV2206633 ze dne 27.05.2022, dodavatel ALIS spol. s r.o., program KEO4, částka 

12.894,00 Kč 
• Předpis: účetní doklad č. 22-001-00113 ze dne 10.06.2022, zaúčtování na majetkový účet 018 0000 
• Úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 95 ze dne 14.06.2022, úhrada ve výši 12.894,00 Kč, účetní doklad  

č. 22-802-00095 ze dne 14.06.2022 
•  
• Faktura došlá č. 0010222 ze dne 07.02.2022, dodavatel RP Jih s.r.o., zpracování a organizace VŘ, 

částka 30.000,00 Kč 
• Předpis: účetní doklad č. 22-001-00023 ze dne 08.02.2022, zaúčtování na účet 042 0014 
• Úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 25 ze dne 14.02.2022, úhrada ve výši 30.000,00 Kč, účetní doklad  

č. 22-802-00025 ze dne 14.02.2022 
•  
• Faktura došlá č. 2231002278 ze dne 02.06.2022, dodavatel PaL, spol. s r.o., oprava traktoru, částka 

28.261,97 Kč 
• Předpis: účetní doklad č. 22-001-00105 ze dne 03.06.2022 
• Úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 92 ze dne 07.06.2022, úhrada ve výši 28.261,97 Kč, účetní doklad  

č. 22-802-00092 ze dne 07.06.2022 
•  
• Faktura došlá č. 220100043 ze dne 30.05.2022, dodavatel Bušek PaT Voda Plyn Topení s.r.o.., 

výměna oběhového čerpadla, částka 60.517,97 Kč 
• Předpis: účetní doklad č. 22-001-00111 ze dne 31.05.2022 
• Úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 92 ze dne 07.06.2022, úhrada ve výši 60.517,97 Kč, účetní doklad  

č. 22-802-00092 ze dne 07.06.2022 
 



Č. j.: KUJCK 57694/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 74694/2022/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 11 
 
 

• Faktura došlá č. 2201018 ze dne 27.06.2022, dodavatel Těžba dřeva, Marek Kolman, těžba 
harvestorovou technologií, částka 243.210,00 Kč 

• Předpis: účetní doklad č. 22-001-00121 ze dne 29.06.2022 
• Úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 105 ze dne 30.06.2022, úhrada ve výši 243.210,00 Kč, účetní doklad 

č. 22-802-00105 ze dne 30.06.2022 
Faktura 

• Faktura vydaná č. 22-002-00091 ze dne 27.05.2022, odběratel BP HOLZ s.r.o.., prodej dřeva, částka 
44.693,00 Kč 

• Předpis: účetní doklad č. 22-002-00091 ze dne 27.05.2022 
• Úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 95 ze dne 14.06.2022, přijatá úhrada ve výši 44.693,00 Kč, účetní 

doklad č. 22-802-00095 ze dne 14.06.2022 
Hlavní kniha 

• analytická za období 07/2022 
Hlavní kniha 

• analytická za období 12/2022 
Inventurní soupis majetku a závazků 

• Plán inventarizace na rok 2022 ze dne 29.12.2022 
• Zápis o provedení inventarizaci  
• Inventurní soupisy účtů ke dni 31.12.2022: 
• účet č. 031–031 0500 - pozemky parc. č. 1531/15, 1531/17, 1531/18 v k.ú. Jáma, 
• účet č. 042–042 0004 Rekonstrukce KD Jáma, v roce 2022 ve výši 6.387.844,16 Kč, 
• účet č. 112, 231, 261, 311, 321, 331, 343,  
• účet č. 374 0110 - 10.000.000 Kč – dotace KIF č. SDO/OEKO/762/21 na akci "Rekonstrukce 

kulturního domu v Jámě", vč. dodatku č. 1, 2, 3, 
• účet č. 403. 

Kniha došlých faktur 
• Za období 01/2022–12/2022, doklad č. 22-001-00001 až 22-001-00292 v celkové výši 12.417.898,55 

Kč, ke dni 31.12.2022 uhrazeny všechny faktury 
Kniha došlých faktur 

• Za období 01/2022–12/2022, ke dni 31.07.2022 doručeno 160 faktur, doklad č. 22-001-00001 až 22-
001-00160 

Kniha odeslaných faktur 
• Za období 01/2022–12/2022, doklad č. 22-002-00001 až 22-002-00197 v celkové výši 8.271.923 Kč, 

ke dni 31.12.2022 neuhrazena částka 8.817,50 Kč, inventarizována na účtu 311 0000 
Kniha odeslaných faktur 

• Za období 01/2022–12/2022, ke dni 31.07.2022 vystaveno 146 faktur, doklad č. 22-002-00001  
až 22-002-00146 

Odměňování členů zastupitelstva 
• Zápis z ustavujícího zasedání ZO konaného dne 13.10.2022 - volba uvolněného starosty, 

neuvolněného místostarosty, předsedů a členů výborů, schválení výše odměn neuvolněných členů 
zastupitelstva obce 

• - výplatní lístky zastupitelů za období 12/2022 
• - výplatní lístky uvolněného starosty a neuvolněného místostarosty za období 10/2022 

Pokladní doklad 
• PPD č. 22-701-00155 ze dne 07.07.2022, částka 900,00 Kč  
• PPD č. 22-701-00158 ze dne 08.07.2022, částka 20.800,00 Kč, vstupné HF Jáma  
• PPD č. 22-701-00159 ze dne 08.07.2022, částka 66.600,00 Kč, vstupné HF Jáma  

Pokladní kniha (deník) 
• Pokladní deník za období od 01.07.2022 do 31.07.2022, doklad č. 22-701-00153 až 22-701-00170, 

zůstatek ke dni 31.07.2022 ve výši 245.950,00 Kč 
Pokladní kniha (deník) 

• Pokladní deník za období od 01.12.2022 do 31.12.2022, doklad č. 22-701-00233 do 22-701-00254, 
konečný zůstatek ke dni 31.12.2022 ve výši 295.319 Kč inventarizován na účtu 261 

Příloha rozvahy 
• za období 07/2022 

Příloha rozvahy 
• za období 12/2022 
•  



Č. j.: KUJCK 57694/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 74694/2022/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 11 
 
 

Rozvaha 
• za období 07/2022 

Rozvaha 
• za období 12/2022 

Účetní doklad 
• VÚD č. 22-007-00011 ze dne 21.04.2022 - přeúčtování výsledku hospodaření za rok 2021 

Účtový rozvrh 
• platný ke dni 31.12.2022 

Účtový rozvrh 
• platný pro rok 2022 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• za období 07/2022 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• za období 12/2022 

Výkaz zisku a ztráty 
• za období 07/2022 

Výkaz zisku a ztráty 
• za období 12/2022 

Darovací smlouvy 
• Darovací smlouva uzavřená dne 05.01.2022 
• Obec Mičovice jako "dárce" 
• Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s., pracoviště Prachatice jako "obdarovaný" 
• - finanční dar ve výši 5.000,00 Kč 
• Úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 2 ze dne 05.01.2022, částka 5.000,00 Kč, účetní doklad č. 22-802-

00002 ze dne 05.01.2022 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• Smlouva o poskytnutí dotace z Krajského investičního fondu SDO/OEKO/762/21 uzavřená v roce 
2021 ve výši 8.000.000 Kč na akci Rekonstrukce KD v Jámě, realizace od 01.11.2020 do 31.12.2021, 
v roce 2021 poskytnuto 5.000.000 Kč, UZ 725 

• Dodatek č. 1 ze dne 01.12.2021 - realizace projektu bude dokončena nejpozději do 31.12.2022 
• Dodatek č. 2 ze dne 05.04.2022 - navýšení dotace na 10.000.000 Kč, 41,34 % z celkového rozpočtu 

akce 
• Dodatek č. 3 ze dne 20.12.2022 - realizace projektu bude dokončena nejpozději do 30.06.2023 
• Příjem dotace: 
• Výpis z účtu KB a.s. č. 184 ze dne 14.12.2022, částka 5.000.000 Kč, účetní doklad č. 22-802-00184 

ze dne 14.12.2022, UZ 725, položka 4222  
• Čerpání dotace: 
• Fakturace dle Smlouvy o dílo uzavřené dne 17.03.2022 se zhotovitelem LUSPOL SE Praha,  

IČ 29029945, smluvní cena 18.308.294 Kč bez DPH a Dodatku č. 1 uzavřeného dne 27.10.2022, 
navýšení smluvní ceny na 18.942.041 Kč, realizace do 30.04.2023 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 

2022 č. SDO/OEZI/1814/22 uzavřená dne 20.06.2022 
• - investiční dotace na realizaci akce "Oprava fasády KD Klenovice" ve výši 158.000 Kč (max. 60 %  

z celkových uznatelných výdajů akce) 
• Příjem dotace: 
• Výpis z účtu KB a.s. č. 128 ze dne 04.08.2022, částka 158.000 Kč, účetní doklad č. 22-802-00128  

ze dne 04.08.2022 
• Čerpání dotace: 
• Faktura došlá č. 0412022 ze dne 30.11.2022, dodavatel Pavel Petrášek, za opravu fasády KD 

Klenovice, částka 425.633 Kč 
• Předpis: účetní doklad č. 22-001-00266 ze dne 02.12.2022, účet 042 0005 
• Úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 176 ze dne 02.12.2022, částka 425.633 Kč, účetní doklad č. 22-802-

00176 ze dne 02.12.2022, 158.000 Kč s UZ 711 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 57694/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 74694/2022/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 11 
 
 

• Faktura došlá č. 0422022 ze dne 30.11.2022, dodavatel Pavel Petrášek, za opravu fasády KD 
Klenovice, změnový list č. 1, částka 21.048 Kč 

• Předpis: účetní doklad č. 22-001-00267 ze dne 02.12.2022, účet 042 0005 
• Úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 176 ze dne 02.12.2022, částka 21.048 Kč, účetní doklad č. 22-802-

00176 ze dne 02.12.2022 
•  
• VÚD č. 22-018-00009 ze dne 30.11.2022 - zařazení do užívání na majetkový účet 021 0200  

v hodnotě 446.681 Kč inv. č. 716039 Kulturní dům Klenovice 
• VÚD č. 22-007-00033 ze dne 30.11.2022 - zaúčtování dohadného účtu MD 388/DAL 403 ve výši 

158.000 Kč 
• Inventární karta, inv. č. 716039 Kulturní dům Klenovice, technické zhodnocení ve výši 446.681 Kč,  

z dotace 158.000 Kč 
• Oznámení JčK ze dne 16.12.2022 - k vyúčtování zálohy investiční dotace ve výši 158.000 Kč došlo  

ke dni 14.12.2022 
• VÚD č. 22-007-00034 ze dne 14.12.2022 - vyúčtování zálohy investiční dotace ve výši 158.000 Kč 

Smlouvy nájemní 
• ZO ze dne 24.02.2022, usnesení č. 26/2022-285 - schválení pronájmu části pozemku parc. č. 1229  

a 1228 v rozsahu 110 m2 v k.ú. Jáma 
Smlouvy o dílo 

• Smlouva o dílo uzavřená dne 04.02.2022 se zhotovitelem Stavimperk s.r.o.  
• Předmět díla "Rekonstrukce LC Frantoly - 2. část (ÚSEK 3a 0,450 - 0,720) 
• Cena za dílo: 1.368.488,48 Kč bez DPH, 1.655.871,06 Kč vč. DPH 
• - dokončení do 30.09.2023 
• - smlouva zveřejněna na profilu zadavatele 07.02.2022 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• Směnná smlouva SML-00178-2022-944, S 246/22 uzavřená dne 23.11.2022 
• Lesy České republiky, s.p. na straně jedné 
• Obec Mičovice na straně druhé 
• Předmět směny: pozemky parc. č. 1531/15, 1531/17, 1531/18 ve vlastnictví Lesů ČR za pozemek 

parc. č. 2298/4 ve vlastnictví obce Mičovice, vše v k.ú. Jáma 
• Cena směňovaných pozemků na obou stranách ve výši 40.000 Kč, bez finančního vyrovnání 
• Čl. VI. - Doložky platnosti: záměr směny byl zveřejněn na úřední desce obce Mičovice od 24.08.2022 

do 09.09.2022, v ZO smlouva schválena dne 08.09.2022 usnesením č. 30/2022-316 (ověřeno na 
zápis č. 30) 

• Dohoda o vypořádání nákladů ke směnné smlouvě uzavřená dne 23.11.2022 - polovinu nákladů 
spojených s realizací směny (znalecký posudek, návrh na KN) ve výši 5.500 Kč uhradí obec Mičovice 
Lesům ČR  

• Vyrozumění o provedeném vkladu do KN ve věci sp. zn. V-4043/2022-306 - právní účinky zápisu  
k okamžiku 23.11.2022, zápis proveden 15.12.2022  

• VÚD č. 22-018-00008 ze dne 23.11.2022 - zaúčtování pozemků parc. č. 1531/15, 1531/17, 1531/18 
v k.ú. Jáma do majetku na účet 031 0500 v celkové výši 45.500 Kč 

• VÚD č. 22-018-00007 ze dne 23.11.2022 - vyřazení pozemku parc. č. 2298/4 k.ú. Jáma z majetku 
obce v účetní hodnotě (Směrnice v odboru účetnictví, účinnost od 22.4.2015) 

• Výpis z účtu KB a.s. č. 172 ze dne 23.11.2022, částka 5.500 Kč, účetní doklad č. 22-802-00172  
ze dne 23.11.2022 - úhrada poplatků Lesům ČR dle dohody 

Smlouvy o věcných břemenech 
• Smlouva o zřízení věcného břemene č. PI-014330069580/005-FIA uzavřená dne 12.09.2022 
• Obec Mičovice jako "Povinná" 
• EG.D, a.s. jako "Oprávněná" 
• Předmět smlouvy: zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 2276/1, 2276/5 v k.ú.Jáma, 

úplatně ve výši 1.100 Kč bez DPH 
• Smlouva schválena v ZO dne 08.09.2022, usnesení č. 30/2022-317 
• Vyrozumění o provedeném vkladu do KN ve věci sp. zn. V-3359/2022-306 - právní účinky zápisu  

k okamžiku 26.09.2022, zápis proveden dne 18.10.2022 
• Faktura vydaná č. 22-002-00184, DUZP 18.10.2022, vystavena 19.10.2022, odběratel EG.D, a.s., 

částka 1.100 Kč bez DPH, 1.331 vč. DPH  
• Účetní doklad č. 22-002-00184 ze dne 19.10.2022 



Č. j.: KUJCK 57694/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 74694/2022/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 11 
 
 

• Úhrada pohledávky: výpis z účtu KB a.s. č. 166 ze dne 01.11.2022, částka 1.331 Kč, účetní doklad  
č. 22-802-00166 ze dne 01.11.2022 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• VZMR na stavební práce na akci Rekonstrukce LC Frantoly - 2. část 
• Výzva k podání nabídky ze dne 20.12.2021, lhůta pro podání nabídek do 06.01.2022, předpokládaná 

hodnota zakázky 1.404.157,08 Kč, výzva odeslaná DS dne 21.12.2021 třem firmám 
• Seznam doručených nabídek ze dne 06.01.2022, doručeny 3 nabídky 
• Hodnocení předložených nabídek, protokol o otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek ze 

dne 06.01.2022, jako nejvýhodnější nabídka hodnocena nabídka firmy Stavimperk s.r.o.  
s nabídkovou cenou ve výši 1.368.488,48 Kč bez DPH, 1.655.871,06 Kč vč. DPH 

• ZO ze dne 20.01.2022, usnesení č. 25/2022-280 - schválení zhotovitele – firmu Stavimperk s.r.o.  
s nabídkovou cenou ve výši 1.368.488,48 Kč bez DPH, 1.655.871,06 Kč vč. DPH 

• Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 20.01.2022 
•  
• VZMR na akci "Těžba dřeva harvestorovou technologií" 
• ZO ze dne 24.02.2022 - schválení znění výzvy, schválení hodnotící komise pro otevírání obálek  

a posouzení nabídek, seznamu obeslaných dodavatelů, pověření starosty zajištěním organizace 
výběrového řízení 

• ZO ze dne 14.03.2022 - schválení dodavatele VZMR – firmu Marek Kolman, Vimperk s nejnižší 
nabídkovou cenou za m3 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Směrnice pro evidenci veřejných zakázek a zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obce 

Mičovice, účinnost od 25.10.2019 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

• Zápis č. 23 z jednání zastupitelstva obce uskutečněného dne 09.12.2021 - schválení rozpočtu na rok 
2022 

• Zápis č. 25 z jednání zastupitelstva obce uskutečněného dne 20.01.2022- schválení zhotovitele 
VZMR na akci Rekonstrukce LC Frantoly - 2. část 

• Zápis č. 26 z jednání zastupitelstva obce uskutečněného dne 24.02.2022 - projednání výzvy  
a obeslaných firem na VZMR "Těžba dřeva harvestorovou technologií", smlouvy o nájmu nemovitostí 

• Zápis č. 27 z jednání zastupitelstva obce uskutečněného dne 14.03.2022 - schválení dodavatele 
VZMR "Těžba dřeva harvestorovou technologií", schválení RO č. 3/2022 

• Zápis č. 28 z jednání zastupitelstva obce uskutečněného dne 21.04.2022 - schválení závěrečného 
účtu a účetní závěrky za rok 2021 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• Zápis č. 30 z jednání zastupitelstva obce uskutečněného dne 08.09.2022 - schválení směnné 

smlouvy, schválení směnné smlouvy 
• Zápis z ustavujícího zasedání ZO konaného dne 13.10.2022 - volba uvolněného starosty, 

neuvolněného místostarosty, předsedů a členů výborů, schválení výše odměn neuvolněných členů 
zastupitelstva obce 

Účetní závěrka 
• Účetní závěrka obce Mičovice za rok 2021 schválena v ZO dne 21.04.2022, usnesení č. 28/2022-298 
• Protokol o schválení účetní závěrky ze dne 21.04.2022 
• Stavová zpráva ze dne 22.04.2022 

 
 
 
 

 
 


		2023-05-05T09:13:21+0000




